


Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
PORTARIA 177/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 185/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº. 418/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº415/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto é “credenciamento

de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador,

carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para microempreendedor individual – MEI. Para atender

as  demandas  das  secretárias  de  Capim  Grosso  –Ba”,  credenciados:  Givanilson  Bandeira  da  Silva
R$28.544,00, Capim Grosso- Ba, 30/05/2022, Neumária Gomes da Silva, Secretária de Educação.

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto é “credenciamento

de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador,

carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para microempreendedor individual – MEI. Para atender

as  demandas  das  secretárias  de  Capim  Grosso  –Ba”,  credenciados:  Jobison  Jesus  da  Silva  Moreira
R$23.976,00, Capim Grosso- Ba, 01/06/2022, Neumária Gomes da Silva, Secretária de Educação.

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A PMCG–BA,  homologa  o  Resultado:  Pregão  Eletrônico  Nº  025/2022,  Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de combustíveis, visando o abastecimento da frota de veículos (pertencentes e ou locados), para atendimento às
demandas e atividades das Secretarias do Município de Capim Grosso – Bahia.  Empresa:  AM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTADA, CNPJ sob nº 10.795.278/0001-56; Valor Global, R$ 8.250.000,000.  05/05/2022, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito.

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 5

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICONº 025/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 177/2022. 
DE 01 DE JUNHO 2022. 

 
EXONERA A PEDIDO O(A) SERVIDOR (A) 
PÚBLICO (A) MUNICIPAL, ANA CAROLINA 
DA SILVA GOMES, DO CARGO DE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica exonerado(a) a pedido o(a) senhor(a) ANA CAROLINA DA SILVA 
GOMES, da função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação; 

 

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de junho de 2022. 
 

 
 

 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 6

PORTARIA 177/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 7

PORTARIA 185/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 418/2022. Processo Administrativo: Nº.249/2022. Por PREGÃO PRESENCIAL nº003/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso- Ba, contrata: MAYA COMERCIO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 34.105.676.0001-61 o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TELHA ARTESANAL COLONIAL BRANCA RESINADA.  

          Crédito Orçamentário: 020701/15.452.10.2.038/4.4.90.51.00 
 Assinatura: 01/06/2022. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023, R$42.399,94 (quarenta e dois mil 

trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos) Capim Grosso- Ba, 01/06/2022 José 

Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

   
 

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 8

CONTRATONº. 418/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2022 

 

Contrato nº 415/2022. Processo Administrativo: Nº 342/2022. Por Dispensa de Licitação nº 080/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: DREAM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.974.056/0001-
69, situada a TV. Formosa, 270, Sacramento, Capim Grosso – Bahia. Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBO GALVANIZADO PARA 
ORNAMENTAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DA PRAÇA NOVE DE MAIO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito 
Orçamentário: 020402/13.392.11.2.020 /3.3.9.0.36.00/000. Assinatura: 01/06/2022. Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2022. 
Valor: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 9

CONTRATONº415/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2022 
 
A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Presencial nº 003/2022 cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TELHA ARTESANAL COLONIAL 
BRANCA RESINADA. 
Declara habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 
 

LOTE ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 

1 1 MAYA COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI 
CNPJ: 34.105.676.0001-61 

R$ 42.399,94 

 
Capim Grosso - BA 01 de junho de 2022 

 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

Edição 4.270 | Ano 8
06 de junho de 2022

Página 10

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

Certificação Digital: BYQHIPUZ-TITZEBGQ-XQ5S8TZL-J2NRA5YT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

	DECRETO
	PORTARIA 177/2022

	PORTARIA
	PORTARIA 185/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº. 418/2022
	CONTRATO Nº415/2022

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022


		2022-06-06T16:30:49-0300




